Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

1

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 007/2025, CUJO
OBJETO TRATA DO CREDENCIAMENTO DE OFICINEIRO NA MODALIDADE JIU-
JITSU PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL A
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP, DE
ACORDO COM O ANEXO IX - TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL – PROCESSO N° 2666/2025.

1.1  Aos quinze dias do mês de agosto de 2025, na Praça Chafia Chaib Baracat,

nº 351 – Bairro Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo; foi

aberta a sessão de Chamamento pela Comissão de Contratação designada pela

Portaria n. 10.645 de 22/10/2024, publicada no Jornal Oficial de Santo Antônio de

Posse na edição de 22/10/2024, na pessoa de sua Agente de Contratação Leticia

Granzier Secchinatto tendo sido aberto o envelope do Edital de Chamamento

Público nº. 007/2025 protocolado, declarada aberta a sessão, NÃO houve

presença de interessados no acompanhamento desta, tendo sido constatado o

que segue:

• FLAVIA HELENA ZANI 30961771801, CNPJ Nº. 32.211.860/0001-60:

Considerando a documentação apresentada pelo único proponente a empresa

FLAVIA HELENA ZANI 30961771801, CNPJ Nº. 32.211.860/0001-60, foi constatada

que a Certidão Estadual apresentada diverge da solicitada em edital e agindo com

eficiência das contratações públicas, assim como para que não haja qualquer

"excesso de formalismo" por essa Administração, a Certidão Estadual foi

diligenciada, sendo que a mesma pode ser emitida eletronicamente.

Nesse sentido, cumpriu todas as exigências editalícias em relação a habilitação

fiscal, jurídica, financeira e anexos.

Conclusão: Está Habilitada, sendo necessário ainda avaliação da comissão

designada em Edital da Qualificação Tecnica apresentada.

1.2 Da decisão acima, abra-se prazo recursal de 3 (três) dias úteis, contados a

partir da data de publicação desta, conforme item 6.2 do edital, ou seja, de

18/08/2025 a 20/08/2025, podendo tal ato ser protocolado no Protocolo no Paço

Municipal das 8:00 às 16:00 horas ou pelo e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

(a qualquer horário, desde que nas datas acima mencionadas).

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse
Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança – Santo Antônio de Posse – SP

Tel. (19) 3896-9000 - email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

2

1.3 Dando prosseguimento aos trabalhos, a presente Comissão de

contratação ENCAMINHARÁ os documentos do participante HABILITADO no

certame, para que a Comissão de Avaliação Técnica pelo processo de

Chamamento, pela competência, providencie a análise dos DOCUMENTOS

referentes a qualificação técnica.

1.4 Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente

ata que vai assinada pelos demais membros da comissão.

1.5 Publique-se.

LETICIA GRANZIER SECCHINATTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARÍLIA BRANDÃO

MEMBRO

DIEGO VIDO GOMES

MEMBRO

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br